UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STC-THQH

V/v cung cấp số liệu phục vụ xây

dựng nguyên tắc, tiêu chí và định

mức phân bổ vốn đầu tư công giai

đoạn giai đoạn 2026 - 2030

Quảng Ngãi, ngày       tháng  10  năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Nội vụ; Nông nghiệp và Môi

trường; Dân tộc và Tôn giáo;

- Thống kê tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024; Luật số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng

6 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo

phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế

xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, và Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công

nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026 – 2030 và Dự thảo Nghị quyết sửa đổi

bổ sung một số điều của Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15;

Để chủ động trong việc xây dựng và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn

đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026-2030 làm

cơ sở phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 và hằng

năm, Sở Tài chính kính đề nghị đơn vị, địa phương phối hợp cung cấp các số liệu,

thông tin theo như Phụ lục kèm theo.

Nội dung phối hợp của các đơn vị, địa phương(1) đề nghị gửi về Sở Tài

chính chậm nhất trong ngày 03 tháng 11 năm 2025.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, THQH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

1 Ngoài ra, đề nghị UBND các xã cập nhật thông tin tại đường link:

 https://docs.google.com/spreadsheets/d/1d0QE5DgrznTgTPm-Q-1uw8MWa9pFgxc2rHPXpT-

MYSw/edit?usp=sharing

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1d0QE5DgrznTgTPm-Q-1uw8MWa9pFgxc2rHPXpT-MYSw/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1d0QE5DgrznTgTPm-Q-1uw8MWa9pFgxc2rHPXpT-MYSw/edit?usp=sharing

		2025-10-30T11:38:57+0700

		Nguyễn Văn Trọng
	2025-10-30T12:37:20+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Trọng
	Signing document

		2025-10-30T15:05:00+0700

		2025-10-30T15:04:54+0700

		2025-10-30T15:04:54+0700

		2025-10-30T15:05:09+0700